România și străinătate:
Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

© seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare
Sorisorî nefrancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o 95.

Joi 14 (26) Iunie

1884.

Brașovū în 13 (25) Iunie.

Intr'unu articulu întitulatū „Românii și Sașii” diarulū „Românulū” (dela 8 Iuniu st. v.) pledează pentru solidaritatea între diferitele popore asuprite din regatulū s-lui Stefanū și în specialū cu privire la Sașii ardeleni constatā, că ei sunt amenințați ca și Românii în bisericā și în limba lorū, că dragostea dintre ei și Maghiarii a dispărutū și că mare este nemulțumirea ce-și face locū printre dēnșii.